indiquée pour la version électronique. Toutefois, la soumission par voie physique est conditionnée par le paiement 

des frais d’achat du Dossier de Demande de Cotation.   

8. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 11 299 000 (Onze millions deux cent quatre-

vingt-dix-neuf mille) FCFA. 

9. Cautionnement de soumission   
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté à la main, 

délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les 
cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 10  du DDC dont le montant s’élève 

à  225 980 (deux cent vingt-cinq mille neuf cent quatre-vingt) FCFA ; et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de 

la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre 

ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions

[...]

It may equally be consulted online on the ARMP website (www.armp.cm).  

7. Acquisition of the Request for Quotation file  
The hard copy of the file may be obtained from Public Procurement Service, City Hall of Soa, 1st Floor, Door 110, as 

soon as this notice is published against payment of a non-refundable sum of 15,000 (fifteen thousand) CFAF, payable 

at Municipal Treasury of the Soa Council. 

It is equally possible to obtain the electronic version of the Tender File by downloading it free of charge through the 

addresse indicated above. However, submission is subject to the payment of the purchase fees of the Request for 

Quotation File (RQF). 

8. Estimated cost  
The estimated cost of the operation following preliminary studies is 11 299 000 (eleven million two hundred and 

ninety-nine thousand) CFAF. 

9. Bid bond   
Each bidder must include in his administrative documents, a hand-endorsed bid bond, issued by a financial body or 

institution approved by the Minister in charge of finance to issue bonds for public contracts and whose list appears in

[...]

v) L’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant que 

le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de ladite caisse datant de moins d’un mois ;  

vi) Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de 225 980 (deux cent vingt-

cinq mille neuf cent quatre-vingt) francs CFA et d’une durée de validité de trente (30) jours établi par une 

banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en 

charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute

[...]

agréé par le Ministre en charge des Finances du Cameroun ;  

viii) L’accord de groupement sous seing privé et spécifiant le mandataire le cas échéant ;  

ix) Le pouvoir de signature, le cas échéant   

x) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 15 000 

(quinze mille) francs CFA payable à la recette municipale de la Commune de Soa.    

xi) L’attestation de catégorisation, le cas échéant.  

(b) Partie B : comprenant les justificatifs techniques ci-après :  

i) Une lettre de soumission de la proposition technique